2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
30.05.2024                                                                                                                                          № 489
г. Сертолово

О внесении изменений в Перечень
мероприятий муниципального

образования Сертоловское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на предоставление
субсидии на поддержку развития

общественной инфраструктуры

муниципального значения в 2024 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления субсидий местным бюджетам из областного бюджета Ленинградской области, утвержденными постановлением Правительства Ленинградской области от 20.07.2016 №257 и Государственной программой Ленинградской области «Устойчивое общественное развитие в Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 №399, муниципальной программой МО Сертолово «Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы, утвержденной постановлением администрации МО Сертолово от 01.11.2016 №505, муниципальной программой МО Сертолово «Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово»                     на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации МО Сертолово  от 23.10.2019 №902, муниципальной программой МО Сертолово «Развитие культуры в МО Сертолово» на 2020-2024 годы, утвержденной постановлением администрации  МО Сертолово от 23.10.2019 №903, в  целях развития благоустройства территории города Сертолово, создания комфортных условий проживания населения города Сертолово, администрация МО Сертолово:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Перечень мероприятий муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на предоставление субсидий на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения в 2024 году, утвержденный постановлением администрации МО Сертолово от 08.02.2024 №126, изложив его в новой редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово                              в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                      И.В. Карачёва
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

МО Сертолово

от 30.05.2024 №489
Перечень мероприятий муниципального образования Сертоловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области на предоставление субсидий на поддержку развития общественной инфраструктуры муниципального значения в 2024 году
	№ пп
	Муниципальная программа

МО Сертолово
	Наименование мероприятия Программы
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Доля софинанси
рования (%)
	Объем средств (стоимость реализации мероприятия), рублей

	Всего
	За счет средств ОБ
	За счет средств МБ

	1
	«Развитие физической культуры и спорта в МО Сертолово» на 2020-2024 годы
	Оснащение спортивным оборудованием и инвентарем команд и секций по видам спорта
	МАУ «Спортивно-досуговый центр «Высота» г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1, улица Молодцова, дом 7 корпус 2 – укрепление материально-технической базы
	2024
	5%
	1 578 947,37
	1 500 000,00
	78 947,37

	2
	«Развитие культуры в МО Сертолово» на 2020-2024 годы
	Оснащение реквизитом, материалами и оборудованием творческих коллективов, клубных формирований, мероприятий
	МАУ «Сертоловский КСЦ «Спектр» г. Сертолово, микрорайон Сертолово-1, ул. Молодцова д.7 корп.2 – укрепление материально-технической базы
	2024
	5%
	2 000 000,01
	1 900 000,00
	100 000,01

	3
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Ветеранов, д.3
	2024
	5%
	79 490,00
	75 515,50
	3 974,50

	4
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Ветеранов, д.9
	2024
	5%
	1 798 236,00
	1 708 324,20
	89 911,80

	5
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Индустриальная, д.1
	2024
	5%
	789 554,00
	750 076,30
	39 477,70

	6
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Центральная, д.10, корп.2
	2024
	5%
	4 634 906,00
	4 403 160,70
	231 745,30

	7
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Ветеранов, д.12
	2024
	5%
	797 328,00
	757 461,60
	39 866,40

	8
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Заречная, д.10
	2024
	5%
	714 528,00
	678 801,60
	35 726,40

	9
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Ветеранов, д.11, корп.1, д.11, корп.2
	2024
	5%
	641 808,00
	609 717,60
	32 090,40

	10
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Заречная, дд.11,13,17, 11, корп.2
	2024
	5%
	1 054 224,00
	1 001 512,80
	52 711,20

	11
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Черная Речка, д.18
	2024
	5%
	976 545,37
	927 718,10
	48 827,27

	12
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Устройство и содержание детских и спортивных площадок и других объектов благоустройства
	Администрация МО Сертолово – оборудование спортивных и детских площадок по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Кленовая, д.1, корп.2
	2024
	5%
	92 328,00
	87711,60
	4 616,40

	13
	«Благоустроенный город Сертолово» на 2017-2025 годы
	Содержание и текущий ремонт сети и оборудования уличного освещения города
	Администрация МО Сертолово – освещение улично-дорожной сети по адресу: г. Сертолово, мкр. Сертолово-1, ул. Молодцова,
	2024
	5%
	631 578,95
	600 000,00
	31 578,95

	ИТОГО

	15 789 473,70
	15 000 000,00
	789 473,70